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Besvarelse af spørgsmål 33 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 4. november 2013 efter ønske fra Karen Elle-
mann (V).

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for alle nugældende indsatser til markedsfø-
ring af Danmark i udlandet, herunder finansieringen af disse initiativer.

Svar:
Mange offentlige institutioner gennemfører aktiviteter, der skal højne det 
internationale kendskab til Danmark, men der findes ikke en samlet opgø-
relse over det offentliges samlede markedsføringsaktiviteter.

VisitDenmark, som markedsfører Danmark på turismeområdet, er bevil-
get 113,7 mio. kr. per år. 

Herudover har Erhvervs- og Vækstministeriet otte markedsføringskonsor-
tier eller markedsføringsprojekter, som varetager markedsføringen af en 
række danske styrkepositioner. Disser er etableret som offentlige-private 
samarbejde med bidrag fra både det offentlige og det private erhvervsliv.

Konsortierne er bl.a. finansieret via Fonden til Markedsføring af Dan-
mark. Af nedenstående fremgår den samlede statslige medfinansieringen 
af markedsføringskonsortierne i 2013, 2014 og 2015 i mio. kr.

Finansiering af markedsføringskonsortier
2013 2014 2015

State of Green 14,8 10 9
F.O.O.D. 2,5 3,5 3,5
Healthcare Denmark 3 4 2,7
Danish (design og arkitektur) 4,0 4,0 2,7
Sportskonsortiet 2,5 2 2
Global Connected 13 13 11
MeetDenmark 1,5 1 1
Tiltrækning af talenter 2,1 2,1 1,3

Udover markedsføringskonsortierne arbejdes der i Udenrigsministeriet 
med Public Diplomacy samt markedsføring i regi af Eksportrådet og In-
vest in Denmark. Ligeledes gennemfører fagministerierne en række ini-
tiativer, f.eks. under kunststøtteområdet og Det Internationale Kulturpa-
nel, samarbejdsaftaler og projekter inden for miljøområdet, samt mar-
kedsføring af danske løsninger inden for grøn teknologi.
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Danmark markedsføres endvidere på forskellige hjemmesider som fx 
denmark.dk, samt ved biståelse af internationale journalister og korre-
spondenter i forbindelse med deres besøg til Danmark.


